PAGE

СОВЕТ
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

РЕШЕНИЕ

от ____________                                                                                             № ____
станица Полтавская
Об установлении налога на имущество физических лиц

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", Совет Полтавского сельского поселения р е ш и л:

  1. Ввести на территории Полтавского сельского поселения Красноармейского района налог на имущество физических лиц.

       2. Установить налоговые ставки в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества в следующих размерах:

	Стоимость имущества
	Ставка налога (%)

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 500000 рублей до 700000 рублей (включительно)
	0,5

	Свыше 700000 рублей до 1000000 рублей (включительно)
	0,8

	Свыше 1000000 рублей до 1300000 рублей (включительно)
	1,0

	Свыше 1300000 рублей до 1500000 рублей (включительно)
	1,2

	Свыше 1500000 рублей до 1700000 рублей (включительно)
	1,4

	Свыше 1700000 рублей до 2000000 рублей (включительно)
	1,6

	Свыше 2000000 рублей
	2,0

    3. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц в размере 50% от суммы исчисленного налога членов многодетных семей, имеющих в собственности один объект налогообложения. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц в размере 50% от суммы исчисленного налога членов многодетных семей, имеющих в собственности несколько объектов налогообложения, в отношении одного из объектов налогообложения по выбору налогоплательщика. Льгота предоставляется на основании справки администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района по форме, утвержденной данным Решением (приложение).

 Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц граждан, имеющих звание "Почетный гражданин станицы Полтавской". Льгота предоставляется на основании Решения Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района о присвоении звания "Почетный гражданин станицы Полтавской".

         4. Признать утратившими силу решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 30 октября 2012 года N 46/5 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
 5. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Заместитель председателя Совета

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                           И.А. Коба

Глава
Полтавского сельского селения

Красноармейского района                                                                    В.А. Побожий

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению

Совета Полтавского

сельского поселения

Красноармейского района

от ________ г. N ___
ПОЛОЖЕНИЕ

"О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЛЬГОТЫ ПО УПЛАТЕ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ"

1.1. Понятие "многодетная семья" устанавливается в соответствии со статьей 2 Закона Краснодарского края от 22 февраля 2005 года N 836-КЗ "О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае".

1.2. Справка на предоставление льготы по уплате налога на имущество физических лиц выдается специалистами отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом на основании следующих предоставленных документов:

- заявления на льготу;

- документа, удостоверяющего личность;

- удостоверения многодетной семьи;

- свидетельств о рождении детей;

- свидетельства о заключении брака;

- справки с места жительства о составе семьи.

1.3. Форма справки о предоставлении льготы по уплате налога на имущество физических лиц утверждается по следующей форме (приложение к Положению "О предоставлении льготы по уплате налога на имущество физических лиц").

Глава Полтавского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                    В.А. Побожий
                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению "О предоставлении

                                                                     льготы по уплате налога на

                                                                        имущество физических лиц"

СПРАВКА

    Выдана гр. ____________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

в  том, что он (она, они) действительно имеют право на льготу в размере 50%

от суммы исчисленного налога на имущество физических лиц.

    Основание:    решение    Совета    Полтавского    сельского   поселения

Красноармейского района от _____________________ N ___________.

Глава Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                _______________________ В.А. Побожий

                                                                                    м.п.
Специалист 1 категории отдела

по доходам и управлению

муниципальным имуществом               _______________________     (Ф.И.О.)